



Zielona Góra, dn. 29.11.2017 r.

BFPZ/764/11/2017

Sz. P.

Konstanty Radziwiłł

Minister Zdrowia

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych **projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego**, Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, zgłasza uwagi:

Opisane w projekcie świadczenia są niemożliwe do zrealizowania w zaproponowanym trybie dentobusu jeżdżącego po województwie. Ze względu na ilość miejsc nie będzie on w stanie być średnio więcej niż 1 raz w roku w jednym miejscu. Jak wtedy realizować świadczenia (np. *„Badanie lekarskie kontrolne - 23.0102 Świadczenie jest udzielane 3 razy w roku kalendarzowym. W przypadku kobiet w ciąży i w okresie połogu świadczenie jest udzielane nie częściej niż raz na kwartał.”*)?

Brak jest w całym pomysłe rozwiązania problemu zgody na leczenie oraz udzielania świadczeń dzieciom w obecności rodziców - czy będą wzywani do szkoły na czas pobytu dentobusu?

W Ocenie Skutków Regulacji jest zapis że nie ma porównywalnych rozwiązań w innych krajach czy to oznacza, że jest to innowacyjny produkt, czy postępujemy w sposób archaiczny, gdyż inne kraje już sobie z tym poradziły? Oczekujemy pogłębionej analizy zaproponowanych rozwiązań.



POROZUMIENIE ZIELONOGÓRSKIE

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia
65-048 Zielona Góra al. Niepodległości 16 p.10 tel./fax 0/68 325 72 97; 609 726 946; biuro.pz@op.pl

W OSR jest informacja, że projekt nie generuje kosztów to oznacza, że nie będzie ani jednego więcej świadczenia poza tymi, które już są realizowane w ramach świadczeń gwarantowanych. Jedynie wydane zostaną środki na zakup dentobusów, ich utrzymanie, naprawy, koszty paliwa, kierowcy itd. O wiele efektywniejsze byłoby przeznaczenie tych środków bezpośrednio na świadczenia w poradniach stomatologicznych w miejscu zamieszkania dzieci.

Z poważaniem

Wiceprezes Federacji PZ

Teresa Dobrzańska-Pielichowska